2023年 2月 28日

報道関係各位

『ラストクラウディア』に新ユニット「天騎士メルザ」が登場！

ピックアップガチャ「炎と氷の祝福 1 日 1 回無料ガチャ」も開催！

株式会社アイディス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸 久敏）より好評配信中のスマート

フォン向け RPG『ラストクラウディア』において、本日 2月 28日(火)のアップデートにて、新ユニット

「天騎士メルザ」と新アーク「炎影と氷皇」が登場しましたのでお知らせいたします。

メルザにスポットを当てたストーリーを見ることができるイベント「白騎士の帰還」も併せて開催とな

り、本イベントではマルチスタンプや限定装備などを獲得できます。

更に「天騎士メルザ」がピックアップされている「炎と氷の祝福 1日 1回無料ガチャ」も開催中です！

その他、ホワイトデーイベントも同時開催中となり、ポックルクッキー恋味を集めると、豪華アイテム

と交換することが可能な他、ホワイトデーログインボーナスも開催中となっております。

引き続き「ラストクラウディア」に、ぜひご注目ください。

■新ユニット「天騎士メルザ」登場！

新ユニット「天騎士メルザ (CV：斎藤千和)」

新アーク「炎影と氷皇（SSR）」

■アーク特性 (アーク Lv10)

HP50%以上の場合 STR+35%、HP50%未満の場合 DEF･MND+25%。

致死ダメージを受けた時、それを耐えて HPが 50%回復する(Wave中 1回のみ)。

戦闘開始時に、自身にのみファイアウォール IIとアイスウォール IIが自動で発動

▼アークエーテル 100％報酬

【開催期間】

2023年 2月 28日(火)メンテナンス後～3月 30日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「白騎士の帰還」開催！

本イベントは、期間限定のイベント専用マップ「モルダナ大陸」で開催されます。

メルザにスポットを当てたストーリーを追体験しながら、モンコレの館の討伐依頼に挑戦できます。

さらにイベント後半からは、追加ストーリーやエクストラチャレンジ、強敵も登場！

≪あらすじ≫

かつて世界を救うために破神討伐を目指した三人だったが、

四破神将の一人であるディグログの圧倒的な力の前に敗北し、

ヴァンとセイリオスは姿を消す。

そして、絶望に飲まれた白騎士メルザは破神の手先となり、

黒キ死神として今日も人々から希望の芽を刈り取っていた…。

【開催期間】

2023年 2月 28日(火)メンテナンス後～3月 16日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■「炎と氷の祝福 1 日 1 回無料ガチャ」開催！

本ガチャは 1日 1回無料で引ける 1回ガチャで、最大 17回無料で引けます。

新ユニット「天騎士メルザ」と新アーク「炎影と氷皇」がピックアップされておりますので、毎日忘れず

にガチャを引きましょう！

【開催期間】

2023年 2月 28日(火)メンテナンス後～3月 16日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「クッキーハンター」開催

男性ユニットのみが挑戦できる、1日 1回限定のクエストです。

クエストをクリアすると、「神遺英晶の欠片」と「ポックルクッキー恋味」を獲得できますので、毎日

忘れずに挑戦しましょう！

【開催期間】

2023年 2月 28日(火)メンテナンス後～3月 16日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■ポックルクッキー交換所

集めたポックルクッキー恋味と豪華アイテムを交換しましょう！

男性ユニットの英晶と交換できる「★英晶交換特別チケ」や各種「輝光」などがラインナップされていま

す。

【開催期間】

2023年 2月 28日(火)メンテナンス後～3月 23日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■ホワイトデーログインボーナス

ポックルクッキー恋味や、ゼクススタンプがもらえるログインボーナスを開催いたします！

【開催期間】

2023年 2月 28日(火)メンテナンス後～3月 16日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■「ホワイトデーステップアップガチャ」開催！

本ガチャは、ガチャを引くごとに次の STEPに進むステップアップガチャです。

2 周目までを 1回だけ引くことができます。

＜本ガチャのポイント＞

1.どの STEPも無償クリスタルでガチャが引けます！

2.出現するユニットは男性ユニットのみ！

「英雄降臨祭」限定のユニットも出現！

※一部出現しないユニットもございます。

3.2 周目の STEP5では、男性ユニットと交換できる「★ユニット引換券」が 1個もらえます！

※ユニット「破神ログシウス」は、性別が「不明」のため男性ユニットではございませんが、本ガチャ

の出現対象としております。

また「★ユニット引換券」でも交換対象となります。

※必ず事前に交換所のラインナップをご確認ください。

【開催期間】

2023年 2月 28日(火)メンテナンス後～3月 16日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■ラスクラパス プレミアム登場！

ラスクラパス (サブスクリプション機能) に新商品を追加いたします！

ラスクラパス プレミアムは、月額 1200円で購入した日から 1か月間、以下の特典を受けられるサービ

スです。

毎月最大でクリスタル 4000 個が入手できますので、お見逃しなく！

特典の詳細については、ゲーム内お知らせをご確認ください。

■公式 Twitter 声優サイン色紙プレゼントキャンペーン！

新ユニット登場を記念して「天騎士メルザ役 斎藤千和さんサイン入りオリジナル色紙」を 4名様にプレ

ゼントいたします。公式 Twitter（@lastcloudia）をフォローし、対象投稿を RTで応募完了となります。

たくさんのご応募をお待ちしております！

【開催期間】

2023年 2月 28日(火)～3月 5日(日)23:59まで

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android / DMM Games

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 Twitter：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

※Android、Google Play は、Google LLC の商標または登録商標です。

※iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iOS は、Cisco の米国及びその他の国における商標または登録商標です。

© 2018-2023 AIDIS Inc.